

Exercício 2015

**Maio**

<b>Processo:</b> CP0275/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,000.00
<b>Contratada:</b> JOSÉ NOGUEIRA FILHO	<b>CNPJ:</b> 195.484.488-31
<b>Objeto:</b> Cons.: 305/2015 - Lote 1 - Reparo em calçamento - Fórum Trabalhista de Bauru Item 1 - Reparo em calçamento existente ao redor do prédio que abriga a Unidade requisitante, ao valor de R\$ 3.000,00.- Qtd. 1 Unidade – V. Unit. 3,000.00 - V.T. 3.000,00	

<b>Processo:</b> CP0273/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,120.00
<b>Contratada:</b> CLAUDEMIR FÁVERO PORTÕES ELETRÔNICOS ME	<b>CNPJ:</b> 12.637.639/0001-61
<b>Objeto:</b> Cons.: 302/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de motor com controles remotos para portão - Fórum Trabalhista de Limeira. Item 1 - Contratação de empresa para execução de serviços em portão de acesso ao estacionamento da Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 3.120,00, conforme abaixo: - fornecimento e instalação de 01 (um) motor do tipo automatizador pivotante, marca Peccinin, modelo Golden Super Dupla, potência de 1/3 cv, com coroa e porca acionadora de bronze, mancal de alumínio com rolamento duplo, e 02 (dois) controles remotos, ao valor de R\$ 1.680,00; - fornecimento de 48 (quarenta e oito) controles remotos avulsos, marca Peccinin, frequência 433,8 mhz, por R\$ 30,00 a unidade, totalizando R\$ 1.440,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,120.00 - V.T. 3.120,00	

<b>Processo:</b> CP0236/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2,595.00
<b>Contratada:</b> NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 20.129.563/0001-91
<b>Objeto:</b> Cons.: 267/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Curso - Coordenadoria de Licitações. Item 1 - Inscrição da servidora Ana Carolina dos Santos Ramos no curso "Planilha de Formação de Preços e Terceirização de Bens e Serviços nas Contratações Públicas", a ser realizado na cidade Brasília/DF, no período de 11 a 12 de maio de 2015, com carga horária de 16 horas/aula. Benefícios inclusos: 02 almoços, 04 coffee breaks, material de apoio exclusivo e certificado de participação registrado em cartório.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,595.00 - V.T. 2.595,00	

<b>Processo:</b> CP0258/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2,875.00
<b>Contratada:</b> ANA PAOLA SANTOS MACHADO DINIZ	<b>CNPJ:</b> 582.930.945-91
<b>Objeto:</b> Cons.: 288/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Dra. Ana Paola Santos Machado Diniz, Juíza do Trabalho da 5ª Região, para apresentar o estudo de caso "Pesquisa Patrimonial: a experiência de outros regionais e eventuais impactos	

do novo CPC", integrante do 2º Seminário Regional de Magistrados Vitalícios das Circunscrições de Araçatuba, Presidente Prudente e São José do Rio Preto, no dia 15/05/2015, com carga horária de 3,75 horas-aula, destinado a Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 937.50 – V.T. 937,50

<b>Processo:</b> CP0284/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1,600.00
<b>Contratada:</b> PAULO CESAR DOS SANTOS BRAVO SALGADO	<b>CNPJ:</b> 215.852.908-31
<b>Objeto:</b> Cons.: 314/2015 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Contratação do Capitão Paulo César dos Santos Bravo Salgado, graduado em Ciências Policiais de Segurança e Ordem Pública, para ministrar 08 horas/aula no módulo "Segurança da Informação", que integra a grade do Curso de Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança, exercício 2015, nos dias 27/05/2015 (turma 1) e 26/08/2015 (turma 2), das 13h30 às 17h30. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,600.00 - V.T. 1.600,00	

<b>Processo:</b> CP0270/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2,350.00
<b>Contratada:</b> LESSER SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA	<b>CNPJ:</b> 68.178.326/0001-47
<b>Objeto:</b> Cons.: 300/2015 - Lote 1 - Manutenção em sistema de CFTV - Vara do Trabalho de Itapira Item 1 - Contratação de empresa para manutenção em sistema de CFTV - circuito fechado de televisão e vídeo, existente nas dependências da Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 2.350,00, incluindo o fornecimento de materiais e mão-de-obra para instalação de : - 01 (um) aparelho DVR 8 canais com HD de 01 Tb marca LUXON, ao valor de R\$ 1.280,00; - 02 (duas) câmeras Canhão de LED para 35 metros, marca LUXON, ao valor unitário de R\$ 320,00, totalizando R\$ 640,00; - 05 (cinco) fontes de alimentação eletrônica chaveada 1A, ao valor unitário de R\$ 38,00, totalizando R\$ 190,00; - mão-de-obra, ao valor de R\$ 240,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,350.00 - V.T. 2.350,00	

<b>Processo:</b> CP0265/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,100.00
<b>Contratada:</b> WAGNER LUIS DA SILVA CAMPINAS ME	<b>CNPJ:</b> 04.225.436/0001-30
<b>Objeto:</b> Cons.: 295/2015 - Lote 1 - Manutenção em bombas submersíveis - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Reparos em 01 (uma) bomba submersível, marca Schneider, modelo BCS-305, 4, 0cv, 220 volts, trifásica, ao valor de R\$ 1.805,00, incluindo as seguintes peças e serviços: - 01 (um) rolamento inferior, ao valor de R\$ 26,00; - 01 (um) rolamento superior, ao valor de R\$ 26,00; - 01 (um) selo mecânico, ao valor de R\$ 48,00; - 02 (dois) retentores, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00; - 01 (um) rotor, ao valor de R\$ 107,00; - 01 (uma) borracha de vedação do cabo, ao valor de R\$ 15,00; - 05 (cinco) anéis Oring, ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 50,00; - 01 (um) jogo de parafusos, ao valor de R\$ 28,00; - 05 (cinco) metros de cabo elétrico, ao valor de R\$ 10,00/m, totalizando R\$ 50,00; - 03 (três) litros de óleo isolante, ao valor de R\$ 25,00 por litro, totalizando R\$ 75,00; - 01 (um) sv metalizar eixo (serviço de torno), ao valor de R\$ 150,00;	

- 01 (um) sv rebobinamento, ao valor de R\$ 570,00;  
- 01 (uma) montagem, pintura e testes, ao valor de R\$ 200,00;  
- 01 (um) sv de remoção e instalação, ao valor de R\$ 400,00.  
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,805.00 - V.T. 1.805,00  
Valor Total Fornecedor: R\$ 3,100.00

<b>Processo:</b> CP0292/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 550.00
<b>Contratada:</b> SANDRA DE VOLPATO FORNÉL ANTUNES E CIA LTDA	<b>CNPJ:</b> 05.812.838/0001-01
<b>Objeto:</b> Cons.: 322/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Piedade Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 10 (dez) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 05 (cinco) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 250,00; - 04 (quatro) de CO <sup>2</sup> 6 kg, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00; - 01 (uma) de PQS 6 kg, ao valor de R\$ 60,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 550.00 - V.T. 550,00	

<b>Processo:</b> CP0293/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 400.00
<b>Contratada:</b> PROSEG COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	<b>CNPJ:</b> 08.200.865/0001-03
<b>Objeto:</b> Cons.: 323/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores - Fórum Trabalhista de Lençóis Paulista. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 08 (oito) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 04 (quatro) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00; - 04 (quatro) de PQS 06 Kg ABC, ao valor unitário de R\$ 70,00, totalizando R\$ 280,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400.00 - V.T. 400,00	

<b>Processo:</b> CP0294/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 150.00
<b>Contratada:</b> SÃO JOÃO EXTINTORES LTDA	<b>CNPJ:</b> 60.095.494/0001-67
<b>Objeto:</b> Cons.: 324/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de São José do Rio Pardo Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 04 (quatro) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 02 (duas) de PQS 6 kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00; - 02 (duas) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 70,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 150.00 - V.T. 150,00	

<b>Processo:</b> CP0283/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2,526.00
<b>Contratada:</b> GAYER MED PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 12.946.183/0001-11

**Objeto:**

Cons.: 313/2015 - Lote 1 - Aquisição de Pratos para sobremesa - Seção de Copa.

Item 1 - Prato para sobremesa, oitavado, em porcelana de 1ª linha, na cor branca, totalmente esmaltada, da marca Germer.

- Qtd. 180 Unidade - V.Unit. 9.38 - V.T. 1.688,40

**Processo:** CP0299/2015

**Valor Total:** R\$

**Contratada:**

LUCCHIARI COMÉRCIO DE PISOS LTDA

**CNPJ:**

69.295.608/0001-97

**Objeto:**

Cons.: 329/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de carpete - Vara do Trabalho de Fernandópolis

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e colocação de 11 (onze) m² de carpete, marca São Carlos, modelo Durafelt, com 4,5 mm de espessura, cor cinza grafite, em tablado medindo 2,00 m x 4,00 m x 0,15 m, instalado na segunda sala de audiência da Unidade requisitante, ao valor de R\$ 97,07 o m², totalizando R\$ 1.067,77.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,067.77 - V.T. 1.067,77

**Processo:** CP0301/2015

**Valor Total:** R\$ 2,604.00

**Contratada:**

AIRLINK FILTROS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ:**

06.306.060/0001-13

**Objeto:**

Cons.: 331/2015 - Lote 1 - Aquisição de filtros descartáveis para fan coil's – Coordenadoria de Manutenção

Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de filtros descartáveis para fan coil's, marca Airlink Filtros, modelo AL-MP, do tipo plano, confeccionados com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e na saída do ar, classe de filtragem G4, conforme norma NBR 16101-12, para o aparelho de ar condicionado central instalado no Edifício-Sede Judiciário, nas quantidades e dimensões abaixo descritas:

- 240 (duzentas e quarenta) peças, medindo 440 x 350 x 25 mm cada uma, ao valor unitário de R\$ 5,44, totalizando R\$ 1.305,60;

- 120 (cento e vinte) peças, medindo 595 x 350 x 25 mm cada uma, ao valor unitário de R\$ 6,00, totalizando R\$ 720,00;

- 60 (sessenta) peças, medindo 590 x 600 x 50 mm cada uma, ao valor unitário de R\$ 9,64, totalizando R\$ 578,40.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,604.00 - V.T. 2.604,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 2,604.00

**Processo:** CP0302/2015

**Valor Total:** R\$ 742.00

**Contratada:**

AQUARIUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

**CNPJ:**

02.966.222/0001-99

**Objeto:**

Cons.: 332/2015 - Lote 1 - Cartuchos de tinta para impressora HP Designjet T2300 (plotter) - Coordenadoria de Projetos e Obras

Item 1 - Cartucho de tinta C9370A - preto fotográfico, com 130ml.- Qtd. 1 Unidade - HP – V.Unit. 371.00 - V.T. 371,00

Item 2 - Cartucho de tinta C9403A - preto mate (fosco), com 130ml.- Qtd. 1 Unidade - HP – V.Unit. 371.00 - V.T. 371,00

**Processo:** CP0291/2015

**Valor Total:** R\$ 4,108.00

<b>Contratada:</b> GRATANER AUDIO SISTEMAS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 62.981.436/0001-66
<b>Objeto:</b> Cons.: 321/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de Sistema de Som – Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de Sistema de Som, nas Salas de Audiência do novo Fórum Trabalhista de Presidente Prudente, compreendendo os seguintes equipamentos e quantidades: - 06 (seis) microfones de mesa (Haste, Led, Chave L/D), da marca Novikneo, no valor unitário de R\$ 234,00, no valor total de R\$ 1.404,00; - 01 (um) amplificador, com potência de 350 watts, da marca Oneal, no valor de R\$ 1.550,00; - 01 (uma) mesa de som, de 8 canais - P10, da marca Oneal, no valor de R\$ 534,00; - 01 (um) rack, de 19 polegadas médio, no valor de R\$ 220,00; - 01 (um) conjunto de cabos de ligação, para amplificador e mesa de som, no valor de R\$ 100,00; - mão de obra de instalação, no valor de R\$ 300,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,108.00 - V.T. 4.108,00	

<b>Processo:</b> CP0290/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4,800.00
<b>Contratada:</b> JOAQUIM SIMÕES NETO	<b>CNPJ:</b> 158.642.988-40
<b>Objeto:</b> Cons.: 320/2015 - Lote 1 - Contratação de Professor - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação do Tenente PM Dr. Joaquim Simões Neto, doutor em Medicina, para ministrar 16 horas/aula no módulo "Pronto Socorrismo Tático", que integra a grade do "Curso de Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança", exercício 2015, a ser realizado nos dias 25 de maio de 2015 (Turma 1) e 24 de agosto de 2015 (Turma 2), no período das 8h30 às 17h30, sendo 8 horas/aula para cada turma de agentes. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,800.00 - V.T. 4.800,00	

<b>Processo:</b> CP0306/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 58.00
<b>Contratada:</b> CAMARGO E MANCHINI LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 11.416.033/0001-33
<b>Objeto:</b> Cons.: 336/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Dracena Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 01 (uma) de AP 10L, ao valor de R\$ 28,00; - 01 (uma) de PQS 6 kg, ao valor de R\$ 30,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 58.00 - V.T. 58,00	

<b>Processo:</b> CP0282/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 9,152.82
<b>Contratada:</b> AMBI-LAB ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA	<b>CNPJ:</b> 11.708.069/0001-90
<b>Objeto:</b> Cons.: 312/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para realizar análise físico-química e biológica das águas provenientes do solo freático, águas de mina, localizadas nos subsolos dos Edifícios Sede Judicial e Fórum Trabalhista de Campinas, com os seguintes itens: Item 1 - Realização de Estudo Técnico, contemplando medição de vazão de nascente, realizada conforme	

norma NBR-12244 (24horas) no momento da outorga, diagnóstico de tratamento de águas de reuso ou potáveis e testes de tratabilidade, a fim de se obter as diretrizes necessárias para a elaboração de proposta técnica/comercial para implantação de sistema de tratamento de água, com fornecimento de ART.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2,500.00 - V.T. 5.000,00

Item 2 - Realização de Ensaios Laboratoriais em Água Potável, para atendimento à Portaria nº 2914, de 12/12/2011 - Ministério da Saúde, através da metodologia do Standart Methods for the Examination of Water and Wastewater - 22st Edition, dos seguintes parâmetros:

a) Parâmetros Físico-Químicos - Inorgânicos: conforme proposta 15.0947;

b) Parâmetros Físico-Químicos - Orgânicos: conforme proposta 15.0947;

c) Parâmetros Físico-Químicos - Agrotóxicos: conforme proposta 15.0947;

d) Parâmetros Microbiológicos: conforme proposta 15.0947.- Qtd. 2 - Unidade - V.Unit. 2,076.40 - V.T. 4,152.80

It 3 - Deslocamento e logística.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 0.01 - V.T. 0.01

It 4 - Amostragem.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 0.01 - V.T. 0.01

Valor Total Fornecedor: R\$ 9,152.82

<b>Processo:</b> CP0280/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 390.00
<b>Contratada:</b> SERRALHERIA IRMÃOS PINHATTI DE RIO CLARO LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 56.379.977/0001-16
<b>Objeto:</b> Cons.: 310/2015 - Lote 1 - Manutenção em portão deslizante da garagem - Vara do Trabalho de Rio Claro. Item 1 - Contratação de empresa para realizar serviço de manutenção em portão deslizante danificado da garagem da Vara do Trabalho de Rio Claro, da seguinte forma: 1) Recolocação de um motor deslizante; 2) Acerto da folha do portão (folha está travando no fechamento). - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 390.00 - V.T. 390,00	

<b>Processo:</b> CP0308/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1,200.00
<b>Contratada:</b> ELETROTECNICA PIRES LTDA	<b>CNPJ:</b> 47.984.505/0001-00
<b>Objeto:</b> Cons.: 338/2015 - Lote 1 - Atestado de conformidade de instalações elétricas – Fórum Trabalhista de Franca Item 1 - Emissão de atestado de conformidade técnica das instalações elétricas do Fórum Trabalhista de Franca, mediante inspeção visual, conforme anexo R / anexo A da Instrução Técnica nº 01/2011 - Procedimentos Administrativos e Instrução Técnica nº 41/2011 - Inspeção visual em instalações de baixa tensão do Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, incluindo recolhimento de ART e, no caso de constatadas irregularidades, inclui mais uma inspeção após executados os reparos necessários, a serem providenciados pelo Tribunal.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,200.00 – V.T. 1.200,00	

<b>Processo:</b> CP0307/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 59.00
<b>Contratada:</b> EZEQUIEL DE MORAES RIO CLARO - ME	<b>CNPJ:</b> 02.944.573/0001-07
<b>Objeto:</b> Cons.: 337/2015 - Lote 1 - Fornecimento de água potável - Vara do Trabalho de Rio Claro Item 1 - Fornecimento de 10 (dez) garrações de água potável, marca Jorabel, com 20 litros cada, em vasilhames retornáveis, ao valor de R\$ 5,90 cada, num total de R\$ 59,00, para uso pelos vigilantes que atuam nas dependências do novo prédio da Unidade em construção. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 59.00 - V.T. 59,00	

<b>Processo:</b> CP0300/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,890.19
<b>Contratada:</b> AP E S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA	<b>CNPJ:</b> 01.913.180/0001-65
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 330/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidores no Photoshop Conference - Coordenadoria de Comunicação Social.  Item 1 - Inscrição dos servidores abaixo citados no "Photoshop Conference Campinas 2015", a ser realizado na cidade de Campinas/SP, no período de 25 a 27 de Maio de 2015, no horário das 08 às 18 horas, sendo:  - 02 (duas) inscrições no passaporte ouro, com participação nos três dias do evento, ao valor unitário de R\$ 900,24, totalizando R\$ 1.800,48, para os servidores Pedro Luiz Borges Júnior e Denis Wilson Reed Simas;  - 03 (três) inscrições no passaporte prata, com participação em dois dias do evento, ao valor unitário de R\$ 696,57, totalizando R\$ 2.089,71, para os servidores Elza Nunes Pereira, Marisa Batista da Silva e Hércio Guerra Bueno.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,890.19 - V.T. 3.890,19</p>	

<b>Processo:</b> CP0279/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,500.00
<b>Contratada:</b> EDITORA PLENUM LTDA	<b>CNPJ:</b> 00.188.874/0001-14
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 309/2015 - Lote 1 - Aquisição de Assinatura - Seção da Biblioteca.  Item 1 - Assinatura anual do sistema "Plenum Online Corporativo - Repositório autorizado de Jurisprudência do STF, STJ e TST", com direito a 05 (cinco) acessos simultâneos, pela Extranet deste E.Tribunal, disponível durante 24h por dia, 7 dias por semana, com vigência a iniciar-se após a criação de "web service" e disponibilização efetiva do conteúdo contratado.- Qtd. 5 Unidade – V.Unit. 700.00 - V.T. 3.500,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0315/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 310.00
<b>Contratada:</b> CRUZEIRO EXTINTORES EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 47.549.936/0001-30
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 347/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores e testes hidrostáticos - Vara do Trabalho de Ubatuba  Item 1 - Recarga de Extintores e testes hidrostáticos, conforme abaixo:  03 (três) extintores de pó químico seco de 6 kg, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;  01 (um) extintor de pó químico seco de 4 kg, ao valor de R\$ 50,00;  02 (dois) extintores de água pressurizada de 10 litros, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00.-  Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 310.00 - V.T. 310,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0304/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 6,704.91
<b>Contratada:</b> S. R. SPREAFICO MORELATO ME	<b>CNPJ:</b> 06.162.189/0001-03
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 334/2015 - Lote 1 - Fornecimento e Instalação de molas para fechamento automático em 05 (cinco) portas de vidro - FT de Limeira.  Item 1 - Fornecimento e Instalação de molas para fechamento automático em 05 (cinco) portas de vidro do novo Fórum Trabalhista de Limeira, com os seguintes itens:</p>	

- 1) 02 (duas) molas, da marca Dorma Completa, modelo BTS75V (901/1250), para portas pivotantes de medidas 1150 mm x 2260 mm, ao valor unitário de R\$ 990,00, totalizando R\$ 1.980,00;
- 2) 02 (duas) molas, da marca Dorma Completa, modelo BTS65V (0/900), para portas pivotantes de 860 mm x 2240 mm, ao valor unitário de R\$ 777,75, totalizando R\$ 1.555,50;
- 3) 01 (uma) mola, da marca Dorma Completa, modelo BTS75V (901/1250), para porta pivotante de 970 mm x 2240 mm, ao valor de R\$ 990,00;
- 4) Mão de obra de instalação das molas, ao valor unitário de R\$ 165,00, totalizando R\$ 825,00.
- Obs: A instalação da mola será feita em somente uma folha de cada porta.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 5,350.50 - V.T. 5.350,50

<b>Processo:</b> CP0316/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,825.00
<b>Contratada:</b> CLEVERSON ELIESER DE PAULA TAPECARIA - ME	<b>CNPJ:</b> 05.737.803/0001-47
<b>Objeto:</b> Cons.: 349/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de Carpete - FT de Paulínia. Item 1 - Fornecimento e instalação de 45 metros quadrados de carpete, para forração de 04 (quatro) tablados de salas de audiência, da marca Durafelt São Carlos (aprovado para tráfego intenso de pessoas), com altura aproximada de 4,5 mm e material anti-chama, ao valor unitário de R\$ 85,00, totalizando R\$ 3.825,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,825.00 - V.T. 3.825,00	

<b>Processo:</b> CP0313/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 7,900.00
<b>Contratada:</b> FLASH INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 04.844.206/0001-59
<b>Objeto:</b> Cons.: 344/2015 - Lote 1 - Aquisição e instalação de Kit Sirene e Strobo - Assessoria de Segurança e transporte. Item 1 - Aquisição e instalação de kits sirene e strobo para viaturas modelo Megane, marca Renault, sendo: kit de lâmpadas stroboscópicas com 04 (quatro) super leds na cor branco frio em cada farol dianteiro e em cada lanterna traseira, ligados à um comando de 65 pulsos por minuto, variando esta frequência de 20 em 20 pulsos e juntos ligados ao conjunto de 08 (oito) blocos de super leds instalados nos altos do pára-brisa e vigia traseiro; sirene de 30 Watts e 04 tons; chicote elétrico integrado, não ligado ao chicote elétrico original, saindo portanto, da bateria original do veículo, incluindo todas as despesas para a retirada e devolução dos veículos, devidamente equipados, em Campinas/SP, devendo ser equipado um veículo por vez, com produtos conforme modelos descritos abaixo: - Sirene F100BX; - Strobo em Led; e - Sinalizador Polus.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 3,950.00 - V.T. 7.900,00	

<b>Processo:</b> CP0321/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4,850.00
<b>Contratada:</b> MARCOS AUGUSTO DOS SANTOS	<b>CNPJ:</b> 055.360.668-97
<b>Objeto:</b> Cons.: 353/2015 - Lote 1 - Serviços de pintura e impermeabilização - Vara do Trabalho de São Sebastião Item 1 - Serviços de pintura e impermeabilização, incluindo todos os materiais necessários, ao valor de R\$ 4.850,00, conforme segue abaixo: - paredes: raspagem, retirada das massas de reboco das partes danificadas, limpeza da superfície, impermeabilização com Vedacit, correção das imperfeições com massa corrida, pintura com aplicação de 02	



(duas) a 03 (três) demãos de látex acrílico ou massa textura marca Suvinil, nas cores branco, azul claro e azul escuro;  
 - portas: aplicação de tinta esmalte branca em 03 (três) portas, sendo uma porta da entrada principal, uma face da porta da Seção da OAB e uma porta do corredor lateral.  
 - Qtd. 1 01 - V.Unit. 4,850.00 - V.T. 4.850,00

<b>Processo:</b> CP0324/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 540.00
<b>Contratada:</b> AFH COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 21.308.808/0001-00
<b>Objeto:</b> Cons.: 357/2015 - Lote 1 - Controle remoto para portão eletrônico nas novas instalações do Fórum Trabalhista de Paulínia Item 1 - Controle Remoto key ECP 433,92 Mhz, para centrais de portões automáticos, alarmes e cercas elétricas; disponível nas frequências 433MHz Code Learning; fabricado em plástico UV; com 3 botões; codificação feita eletronicamente na central, podendo ser utilizado em qualquer receptor que seja de frequência 433mhz Code Learning. Acompanha bateria A23 12v.- Qtd. 15 Unidade - V.Unit. 36.00 - V.T. 540,00	

<b>Processo:</b> CP0326/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1,939.95
<b>Contratada:</b> MPCI METAL PROTECTOR LTDA	<b>CNPJ:</b> 03.815.151/0001-96
<b>Objeto:</b> Cons.: 359/2015 - Lote 1 - Remanejamento de porta giratória - Fórum Trabalhista de Piracicaba Item 1 - Contratação de empresa para remanejamento de porta instalada na entrada principal de acesso à Unidade requisitante, mediante a retirada de uma porta giratória da marca Mineoro e instalação de uma porta giratória da marca MPCI.- Qtd. 1 Unidade – V. Unit. 1,939.95 - V.T. 1.939,95	

<b>Processo:</b> CP0285/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2,490.00
<b>Contratada:</b> ERICK MICHEL DE ALMEIDA ME	<b>CNPJ:</b> 18.227.228/0001-84
<b>Objeto:</b> Cons.: 315/2015 - Lote 1 - Automação de portão deslizante - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Fornecimento e instalação de motores para portão deslizante, no Edifício-Sede Administrativo, localizado na Rua Ferreira Penteado, com os seguintes itens: 1) 02 (duas) unidades deslizantes, da marca Peccinin, com potência 1/3 HP, 220 volts; 2) 02 (duas) centrais eletrônicas, da marca Peccinin; 3) Sistema de Cremalheira; 4) 04 (quatro) controles para portão eletrônico, da marca Peccinin. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,490.00 - V.T. 2.490,00	

<b>Processo:</b> CP0331/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1,050.00
<b>Contratada:</b> ADRIANE APARECIDA FONSECA VIEIRA	<b>CNPJ:</b> 183.951.858-80
<b>Objeto:</b> Cons.: 364/2015 - Lote 1 - Limpeza pós-obra - Vara do Trabalho de Cruzeiro Item 1 - Contratação de prestador para a realização de serviço de limpeza geral, pós-obra, em todo o imóvel	

que abriga a unidade requisitante, incluindo o arquivo, áreas interna e externa do prédio, mobiliário, vidros, portas e pisos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,050.00 - V.T. 1.050,00

<b>Processo:</b> CP0329/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,930.00
<b>Contratada:</b> GRAFICA TROPICAL LTDA	<b>CNPJ:</b> 55.865.091/0001-10
<b>Objeto:</b> Cons.: 363/2015 - Lote 1 - Contratação de gráfica para impressão dos Estudos Jurídicos, edição especial sobre Novo CPC - Seção de Publicações Jurídicas Item 1 - Execução de serviços gráficos de impressão do livreto intitulado "Os Impactos do Novo CPC no Processo do Trabalho", parte da Coleção Estudos Jurídicos da Escola Judicial, com tiragem de 2000 (dois mil) exemplares. Aspectos gráficos: a) Formato livreto grampeado nas medidas 14,5 cm x 20,5 cm (tamanho A5); b) Capa confeccionada em papel couché brilho LD 115/g/m <sup>2</sup> ; impressão colorida (4 x 0 cores); o arquivo em pdf da capa será fornecido pelo solicitante; c) Miolo em papel off-set 75g/m <sup>2</sup> ; total de 104 páginas; páginas em 01 (uma) cor - p&b.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 3,930.00 - V.T. 3.930,00	

<b>Processo:</b> CP0335/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2,495.00
<b>Contratada:</b> LÍDER COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	<b>CNPJ:</b> 13.378.783/0001-93
<b>Objeto:</b> Cons.: 368/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 35 (trinta e cinco) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 15 (quinze) de PQS 04 kg ABC, ao valor unitário de R\$ 85,00, totalizando R\$ 1.275,00; - 02 (duas) de PQS 04 kg BC, ao valor unitário de R\$ 55,00, totalizando R\$ 110,00; - 12 (doze) de CO <sup>2</sup> 06 kg, ao valor unitário de R\$ 65,00, totalizando R\$ 780,00; - 06 (seis) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 55,00, totalizando R\$ 330,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,495.00 - V.T. 2.495,00	

<b>Processo:</b> CP0339/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 345.00
<b>Contratada:</b> EXTINORTE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA	<b>CNPJ:</b> 08.325.747/0001-21
<b>Objeto:</b> Cons.: 373/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores e testes hidrostáticos em mangueiras de incêndio - Vara do Trabalho de Caraguatatuba Item 2 - Contratação de empresa para fornecimento de recargas e testes hidrostáticos em mangueiras de incêndio, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinados à Unidade requisitante, conforme abaixo: - 03 (três) recargas de PQS 4 kg BC, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00; - 03 (três) recargas de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 135,00; - 02 (dois) testes hidrostáticos em mangueiras de incêndio, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 345.00 - V.T. 345,00	

<b>Processo:</b> CP0320/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1,220.00
------------------------------	----------------------------------

<b>Contratada:</b> FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA	<b>CNPJ:</b> 05.569.714/0001-39
<b>Objeto:</b> Cons.: 352/2015 - Lote 1 - Inscrições de servidores no Conbrascom 2015 – Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Inscrição dos servidores abaixo mencionados no "XI CONBRASCOM – Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação da Justiça", a ser realizado nos dias 18 e 19 de junho de 2015, na cidade de Belo Horizonte/MG: - Roberto Torres Babini; e - Ana Cláudia de Siqueira.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,220.00 - V.T. 1.220,00	